
Projektďeskrivelse, HAVESPEKTAKEL  
 

HaǀeSpektakel er eŶ ŶyskaďeŶde, ďæredygtig, iŶterŶatioŶal sĐeŶekuŶstfestiǀal, der ďriŶger 
sĐeŶekuŶst helt ud i lokalsaŵfuŶdet og traŶsforŵerer lokale ďaghaǀer, altaŶer og garager til sĐeŶer. 
FestiǀaleŶ spirede freŵ i ϮϬϮϬ, og ǀil i ϮϬϮϱ gå i lufteŶ for ϱ. gaŶg. FestiǀaleŶ fokuserer på gadeteater, 
Ŷy-Đirkus, ŵusik og perforŵaŶĐe. Vi ǀil haǀe ϮϬ visŶiŶger af ϭϱ forskellige forestilliŶger, i periodeŶ 
ϭϱ.-ϭϳ. ŵaj ϮϬϮϱ.  

SoĐialt aŶsǀar og ďæredygtighed er festiǀaleŶs ypperste priŶĐipper. Vi gør alt for at låŶe og geŶďruge 
– og uŶdgå et ďruge uŶødǀeŶdige ressourĐer. IdeeŶ er, at puďlikuŵ i alle aldre får loǀ til at opleǀe 
kultur på eŶ Ŷy ŵåde helt lokalt. Lokalŵiljøet stiller op soŵ kulturskaďere i deres eget Ŷaďolag. EŶ Ŷy 
ďæredygtig festiǀal har fuŶdet siŶ forŵ, og er ďegyŶdt at gro.  

Ved at støtte HaveSpektakel støtter I et projekt, der ǀægter fællesskaď, kaŵpåŶd, eǀŶeŶ til at tæŶke 
aŶderledes og kreatiǀt, at styrke lokalsaŵfuŶdet og i særdeleshed soŵ lykkes fordi ildsjæle og 
friǀillige yder eŶ ekstra iŶdsats for fællesskaďet. 

Vi søger ϰϬ.ϬϬϬ hos SĐeŶekuŶstudvalget, ud af et saŵlet ďudget på ϮϲϮ.ϰϬϬ. 

FestivaleŶ er gratis for ďørŶ og uŶge saŵt for flygtŶiŶge/persoŶer ŵed få ressourĐer.  

 

LiŶk til oŵtale:  

IsĐeŶe 9. ŵaj ϮϬϮϯ 

TeateraǀiseŶ ϯ. april ϮϬϮϯ 

VaŶløseLiǀ oŵ HaǀeSpektakel:  

VaŶløse liǀ ϭϬ. ŵaj ϮϬϮϯ ,  
VaŶløse Liǀ Maj ϮϬϮϮ  

VaŶløse Liǀ april ϮϬϮϮ   
VaŶløse liǀ 9. Sep ϮϬϮϭ  

ϯϬ. august ϮϬϮϭ  
Ϯ9. ŵaj ϮϬϮϬ 

 

BaggruŶd 

HaǀeSpektakels friǀillige festiǀal-orgaŶisatører ďestår af eŶ ildsjælsduo ŵed teaterďlod i årerŶe og et 
faŶtastisk Ŷaďoskaď og friǀilligŵiljø i VaŶløse. DuoeŶ udgøres af Ruth LerĐhe og Sarah EĐkhardt-
Læssøe, soŵ ďegge er daglige ledere iŶdeŶfor teater og sĐeŶekuŶst.  

VisioŶ 

VisioŶeŶ for HaǀeSpektakel er at iŶǀitere folk fra Ŷær og fjerŶ til at opleǀe kultur på helt Ŷært hold 
i hjeŵlige raŵŵer. Lokale partŶere får ŵulighed for at daŶŶe Ŷetǀærk, og et helt lokaloŵråde ďliǀer 
iŶddraget soŵ festiǀalarraŶgører. Dette styrker deŶ lokale ideŶtitet og det gode Ŷaďoskaď. Vi 
iŶddrager lokale skoler og foreŶiŶger i ǁorkshops og særforestilliŶger, og ďidrager til at foreŶiŶger 
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krydser ǀeje ŵed hiŶaŶdeŶ. Dertil er ǀi ŶetǀærksskaďeŶde for ŶyuddaŶŶede og erfarŶe kuŶstŶere, 
Ŷår ǀi lader perforŵere fra ǀækstlaget ďlaŶde sig ŵed iŶterŶatioŶalt aŶerkeŶdte sĐeŶekuŶstŶere. Det 
er suŶdt for ďraŶĐheŶ at haǀe disse ŵødesteder, og faŶtastisk for lokalsaŵfuŶdet at se det udfolde 
sig for offeŶtlighedeŶ i deres egeŶ ďaghaǀe.   

HaveSpektakel ϮϬϮϱ 

HaǀeSpektakel ϮϬϮϱ foregår lørdag d. ϭϳ. Maj. Vi tilďyder ϲ 
sĐeŶer i priǀate for- og ďaghaǀer i og oŵkriŶg 
KastaŶjeluŶdeŶ ǀed Krogeďjerg i VaŶløse. Puďlikuŵ 
koŵŵer til at sidde på ďæŶke, haǀestole, garagetage, og 
piĐŶiĐtæpper i Ŷaďolaget. SĐeŶerŶe er opkaldt efter deres 
ŶaďoerŶes huse, og ďestår af Laudrup-sĐeŶeŶ ;hǀor 
ďrødreŶe Laudrup er ǀokset opͿ, GaragesĐeŶeŶ, DeŶ 
Serďiske SĐeŶe, VejsĐeŶeŶ, HaǀesĐeŶeŶ ;ŵaiŶ stage i Ruths 
ďaghaǀeͿ og KastaŶjeluŶdeŶ.  

I år har ǀi allerede ϭϱ perforŵaŶĐes ;ϮϬ ǀisŶiŶger i altͿ på 
plads, soŵ igeŶ ďliǀer eŶ ďlaŶdiŶg af iŶterŶatioŶale 
professioŶelle perforŵere, og ŶyuddaŶŶede artister fra 
ǀækstlaget. Vores hoǀedŶaǀŶe ďestår i år af Caŵilo CloǁŶ - 
ǀerdeŶskeŶdt italieŶsk kloǀŶ der optræder ŵed 
CaŵilOlyŵpiĐs, PalestiŶeŶsisk perforŵer Murtada 
Haŵŵouz, Kriti Prajapati - eŶ iŶdisk staŶd-up koŵiker der ďlaŶder ďollyǁooddaŶs ŵed staŶd up 
Đoŵedy og steaŵ puŶk ild og ŵusik perforŵaŶĐe ŵed Troŵleorkestret. MeŶ puďlikuŵ koŵŵer også 
til at opleǀe kloǀŶeforestilliŶger, saďelsluger, stylteoptrædeŶ, luftakroďatik fra kastaŶjetræerŶe, 
iŵproǀiserede kærligheds-seraŶader og ŵeget ŵere..  

Det tegŶer til at ďliǀe eŶdŶu et ďrag af eŶ festiǀal - hǀor stort et ďrag afhæŶger ďlot af foŶdsŵidler. 
Prograŵŵet forǀeŶtes at starte kl. ϭϬ.ϬϬ og ǀare til kl. ϮϮ.ϬϬ.  

Sidste år trak festiǀaleŶ oŵkriŶg ϲϬϬ persoŶer til oŵrådet, og ǀi regŶer soŵ ŵiŶiŵuŵ ŵed at kuŶŶe 
ŵatĐhe dette aŶtal til Ŷæste år. Pga. oŵgiǀelserŶe og lokale friǀilliges iŶǀolǀeriŶg opstår der eŶ særlig 
fællesskaďsfølelse ŵelleŵ puďlikuŵ og artister, hǀilket de tidligere år har skiŶŶet klart igeŶŶeŵ i 
forŵ af ďåde iŶtiŵitet og eŶtusiasŵe oŵkriŶg de åďŶe dele af festiǀaleŶ. Det ses for ekseŵpel Ŷår ǀi 
fylder eŶ hel ǀillaǀej ŵed puďlikuŵ der daŶser ŵed til BollyǁooddaŶs, eller uŶder ÅďeŶ SĐeŶe, soŵ 
tidligere år har ďudt på Ŷogle af de ŵest røreŶde stuŶder i festiǀaleŶ. 

 

BlaŶdt de optrædeŶde kaŶ ŵaŶ i år opleǀe artister soŵ eŶ italieŶsk olyŵpiade kloǀŶ, PalestiŶeŶsisk 
storytelliŶg, iŶdisk koŵiker/ďollyǁooddaŶser, eŶ saďelsluger, stylteoptrædeŶ, luftakroďatik fra 
kastaŶjetræerŶe, iŵproǀiserede kærligheds-seraŶader og ŵeget ŵere..  

 

Optakt 

I ugeŶ op til festiǀaleŶ. ǀil der på KastaŶjesĐeŶeŶ ǀære to kloǀŶeforestilliŶger for lokale skoler ŵed 
plads til ϯ klasser pr. ǀisŶiŶg. Dette fuŶgerer ďåde soŵ opǀarŵŶiŶg for friǀillige og aŶkoŵŶe artister, 
er eŶ Ŷaturlig forlæŶgelse af skoleǁorkshops, ŵeŶ i lige så høj grad haŶdler det for os oŵ at gøre 
sĐeŶekuŶst tilgæŶgeligt for ďørŶ, hǀor det ďåde kaŶ iŶspirere leg, egŶe aŵďitioŶer og iŶteressekultur. 



Soŵ yderligere tillæg til prograŵŵet har ǀi søgt ŵidler til at tilďyde kuŶstǁorkshops for på eŶ lokal 
skoler på Kirkeďjerg Skole og DaŵhuseŶgeŶs Skole, i ŵåŶedeŶ op til festiǀaleŶ. Her saŵarďejder 
ďørŶeŶe ŵed professioŶelle kuŶstŶere og tilegŶer sig Ŷy ǀideŶ oŵ kuŶst og sĐeŶografi. I år er det i 
saŵarďejde ŵed eŶ kuŶstŶergruppe ďeståeŶde af SĐeŶograf Dorte Holďek, LaŶdskaďsarkitekt og 
ďilledkuŶstŶer Laura Bogstad og ŵusiker Mads Mouritz.  
 

BilledkuŶstprojektet udstilles i KastaŶjeluŶdeŶ ugeŶ før festiǀaleŶ. Dette giǀer de deltageŶde eleǀer, 
deres faŵilier og skoleŶ ejerskaď i festiǀaleŶ. 

BudgetkoŵŵeŶtarer 

Vi har søgt ϲϱ.ϬϬϬ hos VaŶløse Lokaludǀalg, ϰϬ.ϬϬϬ hos SĐeŶekuŶstudǀalget, ϲϬ.ϬϬϬ hos 
kuŶststyrelseŶs pulje for festiǀaler ŵed iŶterŶatioŶalt iŶdhold og ϮϬ.ϬϬϬ hos NordeafoŶdeŶs pulje 
”liǀ i det lokale”.  

Vi har desudeŶ etaďleret eŶ ŵedfiŶaŶĐieriŶg fra EŶergiĐeŶter VoldparkeŶ, TiŶgďjergs ŵedďorger- og 
kulturhus, VaŶløse KulturstatioŶ og Teater i Nordǀest, soŵ ďidrager ŵed alt fra økoŶoŵi til 
ekstraforestilliŶger, udlåŶ af ďorde og ďæŶke, priŶt af flyere og plakater, oŵtale ŵŵ.  

Vi har alle år forŵået at geŶŶeŵføre festiǀaleŶ ŵed færre ŵidler eŶd ďudgetteret.  Det har ladet sig 
gøre, fordi alle iŶǀolǀerede opleǀer festiǀaleŶ soŵ Ŷoget uŶikt og er ǀillige til at laǀe koŵproŵisser.  

Vi håďer SĐeŶekuŶstudvalget vil støtte afǀikliŶgeŶ af festiǀaleŶ på sit ϱ. år, deŶs udǀikliŶg 
og poteŶtiale for at ďliǀe eŶ ďæredygtig traditioŶ for udǀeksliŶg ŵelleŵ perforŵere og puďlikuŵŵer 
i disse helt uŶikke oŵgiǀelser. Vi ser freŵ til at høre fra jer.  

 

 


